ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41

телефакс (8453) 54-44-93, 54-44-96
e-mail: komobraz@engels-edii.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ
ОТ РД- _
О внесении изменений в приказ
председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского
муниципального района
ог 07.12.2020 года № 831-од
«Об утверждении Положения об
установлении размера доплат
стимулирующего характера
руководителям муниципальных
дошкольных образовательных
организаций Энгельсского
муниципального района
за качество выполняемых работ»

В соответствии с решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального
района от 25.02.2021 года № 10/02-2021 «О внесении изменений в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций
Энгельсского муниципального района», руководствуясь Положением о комитете по
образованию администрации Энгельсского муниципального района, утвержденным
решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 22.12.2016 года
№ 89/08-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района от 07.12.2020 года № 831-од «Об
утверждении Положения об установлении размера доплат стимулирующего характера
руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций Энгельсского
муниципального района за качество выполняемых работ», изложив Приложение в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования решения
Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 25.02.2021 года
№ 10/02-2021 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
муниципал ых дошкольных образователь^
муниципального района».

3. Действие пукнта 1 настоящего при
возникшие с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настояще!

^я на правоотношения.

ганизаций Эн гел ьсс ко го

Р.И. Косенко

mailto:komobraz@engels-edii.ru
http://www.engels-edu.ru

Приложение
к приказу председателя комитета по
образованию администрации
Энгельсского муниципального района
« » ЯЗ_______ 2021 года А /ЯЯ#}

«Приложение
к приказу председателя комитета по
образованию администрации
Энгельсского муниципального района
« РЯ » № -_______ 2020 года м/ЯЯе^

Положение
об установлении размера доплат стимулирующего характера руководителям
муниципальных дошкольных образовательных организаций Энгельсского

муниципального района за качество выполняемых работ

1. Общие положения

1.1. Положение об установлении размера доплат стимулирующего характера
руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций
Энгельсского муниципального района за качество выполняемых работ (далее -
Положение) разработано в целях усиления материальной заинтересованности
руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций Энгельсского
муниципального района (далее - руководители), в повышении качества работы, развитии
творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и
добросовестного исполнения должностных обязанностей.

• 1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии Трудовым кодексом
Российской Федерации, Положением о системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Энгельсского
муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Энгельсского
муниципального района от 26.02.2020 года № 17/03-2020.

1.3. Стимулирование руководителей производится из средств
централизованного фонда стимулирования, сформированного комитетом по образованию
администрации Энгельсского муниципального района (далее - комитет).

1.4. Размер доплат стимулирующего характера руководителям устанавливается
исходя из суммы набранных баллов (согласно портфолио) и стоимости одного балла.

2. Оценка эффективности работы

2.1. Оценка исполнения руководителями целевых показателей эффективности
работы образовательной организации производится в соответствии с критериями,
установленными согласно Приложению к настоящему Положению, путем суммирования
баллов по каждому критерию.

Каждому критерию присваивается определенное максимальное количество баллов
(общая сумма баллов по всем критериям равна 100 баллов).

2.2. Подсчет баллов производится два раза в год, что позволяет учитывать
динамику достижений руководителей. Первый отчетный период (полугодие)
устанавливается с 01 января по 30 июня, второй с 01 июля по 31 декабря.

2.3. Размер стимулирующей доплаты руководителям, назначенным на
должность в течение отчетного периода, а также руководителям организаций.

деятельность которых приостановлена в отчетном периоде, либо организаций,
проходящих процедуру создания, устанавливается в размере наименьшего количества
полученных баллов среди руководителей.

3. Порядок стимулирования руководителей

4.1. Для установления руководителям доплат стимулирующего характера
комитетом создается комиссия по оценке исполнения руководителями целевых
показателей эффективности работы образовательной организации (далее - Комиссия),
состоящая из не менее трех человек. Персональный состав Комиссии утверждается
приказом председателя комитета.

4.2. Основными задачами Комиссии являются:
- оценка результатов деятельности руководителей в соответствии с критериями;
- подготовка протокола заседания Комиссии о назначении стимулирующих доплат.
3.3. Руководители предоставляют Комиссии аналитическую информацию

(портфолио) с подтверждениями результатов деятельности образовательной организации
за предыдущий отчетный период (полугодие), являющуюся основанием для
установления доплаты стимулирующего характера.

Руководители имеют право присутствовать на заседании Комиссии и давать
необходимые пояснения.

3.4. Комиссия осуществляет оценку исполнения руководителями целевых
показателей эффективности работы образовательной организации путем подсчета
баллов, согласно критериев за прошедший отчетный период (полугодие).

3.5. Комиссия осуществляет оценку исполнения руководителями целевых
показателей эффективности работы образовательной организации путем подсчета
баллов, согласно критериев за прошедший отчетный период (полугодие).

3.6. Расчет стимулирующих выплат производится путем подсчета баллов за
отчетный период по каждому руководителю.

Денежный вес (в рублях) каждого балла рассчитывается путем деления 80 %
отчислений централизованного фонда стимулирования руководителей, запланированного
на период с июля по декабрь текущего года включительно, на общую сумму баллов всех
руководителей. Размер выплат за интенсивность, качество и высокие результаты работы
каждому руководителю за период с июля по декабрь текущего года рассчитывается путем
умножения денежного веса на сумму баллов, набранных каждым руководителем.

Аналогично осуществляется расчет размера выплат за интенсивность, качество и
высокие результаты работы с января по июнь.

Сложившаяся экономия после распределения стимулирующей выплаты по
критериям может быть направлена на премирование руководителей.

3.7. 20 % отчислений от централизованного фонда распределяются на
премиальные выплаты: премии по итогам работы за год (месяц, квартал, полугодие) и
единовременные .премии.

3.8. Стимулирующие выплаты начисляются каждому руководителю ежемесячно
пропорционально фактически отработанному времени.

Оплата отпусков и заработной платы руководителей в каникулярный период
осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Решение о размере доплат стимулирующего характера руководителям принимается
председателем комитета на основании протокола Комиссии.

4. Формирование централизованного фонда стимулирования
руководителей

4.1 Учредитель формирует централизованный фонд стимулирования
руководителей по следующей формуле:

ФОТцст - ФОТ х ц. где:

ФОТцст - отчисление в централизованный фонд стимулирования руководителей;
ФОТ - фонд оплаты труда дошкольных образовательных учреждений;
ц - размер доли отчислений в централизованный фонд, который составляет 0,5%.».